MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Restinga
Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508

Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 11/2025
BOLSISTAS DE EXTENSÃO NO ÂMBITO DO PROJETO ECORESTINGA

(FOMENTO EXTERNO)

RETIFICAÇÃO 1

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS RESTINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no uso de suas atribuições legais, torna
público a RETIFICAÇÃO do Edital Campus Restinga nº 11/2025 - Bolsistas de Extensão no
âmbito do Projeto EcoRestinga - Contrato FAURGS 24/2025, sendo estas bolsas nas
modalidades previstas na Resolução IFRS nº 52/2024 que  dispõe sobre as normas que
regulamentam as relações entre o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Sul (IFRS) e as fundações de apoio autorizadas pelo MEC e MCTI.

ONDE SE LÊ:

LEIA-SE:

Porto Alegre (RS), 24 de abril de 2025.

RUDINEI MÜLLER

Diretor-geral do Campus Restinga do IFRS
(os documentos assinados encontram-se no SIPAC/IFRS)

1

Locais de atuação  Nº vagas Requisitos Formas de
seleção

1- Hortas urbanas no

bairro Restinga e
espaços internos do

campus

5 (cinco)

Locais de atuação  Nº vagas Requisitos Formas de
seleção

1- Hortas urbanas no

bairro Restinga e
espaços internos do

campus

6 (seis)

		2025-04-24T17:55:58-0300